
SALINAN

B U PA TIPA C ITA N  
PROVINSIJAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 26 TAHUN 2024

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOM OR 1 4 3  TAHUN 2 0 2 3  TENTANG  
TATA NASKAH DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH

KABUPATEN PACITAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PACITAN,

Menimbang : a. bahwa guna mengakomodasi perkembangan yang ada serta
dalam upaya mewujudkan tertib administrasi penggunaan 
tata naskah dinas khususnya paraf hierarki dalam 
penyelenggaraan pemerintahan di Lingkungap. Pemerintah 
Daerah Kabupaten Pacitan, maka Peraturan Bupati Nomor 
143 Tahun 2023 tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan 
Pemerintah Daerah Kabupaten Pacitan, perlu dilakukan 
perubahan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana aimaksua 
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 143 Tahun 2023 
tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah 
Daerah Kabupaten Pacitan;

Mengingat : 1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Timur (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II 
Surabaya dengan mengubah Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Timur dan 
Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam Lingkungan 
Provinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan 
Daerah Istimewa Jogyakarta (Lembaran Negara Republik 
In d o n esia  T ahun  1965 N om or 19, T am bah an  Lem baran  
Negara Republik Indonesia Nomor 2730);

3. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
152, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
1ST ***-»•» «« ••
INUillUi J O /  l j ,



Menetapkan :

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Keija menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 
tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5286);

6. Peraturan Presiden Nomor 95 Tahun 2018 tentang Sistem 
Pemerintahan Berbasis Elektronik (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 182);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2023 
tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 144);

8. Peraturan Arsip Nasional Nomor 5 Tahun 2021 tentang 
Pedoman Umum Tata Naskah Dinas (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 758);

O  D o f A  ■*'> Flo o t* A  AT A O H  1 A  f  AV» f o n  rr 
x v ^ x a L u i c u x  n u i u u x  t  x c u i u u  t v / i x t c u i g

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Pacitan (Lembaran Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2016 
Nomor 4) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Pacitan (Lembaran Daerah Kabupaten Pacitan 
Tahun 2021 Nomor 9);

10. Peraturan Bupati Nomor 143 Tahun 2023 tentang Pedoman 
Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Daerah 
Kabupaten Pacitan (Berita Daerah Kabupaten Pacitan 
Tahun 2023 Nomor 143).

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 143 TAHUN 2023 TENTANG 
TATA NASKAH DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
DAERAH KABUPATEN PACITAN.

Pasal I

Ketentuan dalam Lampiran Romawi VI. PARAF, huruf A. Paraf Hierarki, Peraturan 
Bupati Nomor 143 Tahun 2023 tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan 
Pemerintah Daerah Kabupaten Pacitan (Berita Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 
2023 Nomor 143) diubah, selengkapnya berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya daiam Berita Uaerah Kabupaten Pacitan.

Ditetapkan di Pacitan
Pada tanggal 22 - 05 - 2024

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI
Tliiinflflntflraii rll P ao ifn n--------------o ------— -------------
Pada tanggal 22 - 05 - 2024

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PACITAN

4 . 4 i J
U U

HERU WIWOHO SP

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2024 NOMOR 26

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Hukum,

ISRANTO,S.Sos.,M.Si 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19690303 198903 1 006



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR26 TAHUN 2024
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 143 TAHUN 
2023 TENTANG TATA NASKAH DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
DAEKAH KABUPATEN PACITAN.

VI. PARAF
A. Paraf Hierarki 

Contoh:
1. Perangkat Daerah

PARAF HIERARKI
JPT PRATAMA PARAF TANGGAL

1 .

2.
KABAG/ADMINISTRATOR/JF
1 .

O

KASUBAG/PENGAWAS/JF
PELAKSANA

8,5 cm

2. Sekretariat Daerah
PARAF HIERARKI

JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA

KABAG/ADMINISTRATOR/JF
XT A O T t r > T >  A n  / W M n A t r r A O  /  TT? 
j L % j r k . \ j f % J X 0 J u n r x s j i i  jl u i i v m n n u / V A '

PELAKSANA
1_______________________________u_______________________________ I

i

8,5 cm

BUPATI PACITAN

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala I\agian Hukum,

ISRANTO,S.Sos.,M.Si 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19690303 198903 1 006

tta

INDRATA NUR BAYUAJI


